
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 
**************************** 

CORSO UMBERTO I N.173,  90040 ROCCAMENA (PA) 
Tel. 091/8469011 fax 091/8469027 

 

Copia di Deliberazione della Giunta Municipale 

n. 51   del 23-09-2024 

 
Oggetto: Aggiornamento dell'elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco (ex L. n. 

353/2000 e ss.mm.ii.) e relative perimetrazioni. Approvazione definitiva 
 

 

L’anno  duemilaventiquattro, il giorno  ventitre del mese di settembre, alle ore  15:08, nella 
sala delle adunanze della sede comunale, si è riunita la Giunta Municipale convocata nelle 
forme di legge. 
Presiede l’adunanza il Sindaco,  Giuseppe Palmeri. 
 

Giuseppe Palmeri Sindaco  Presente in sede 

Francesco Roppolo Assessore Presente in 
videoconferenza 

Salvatore Graffato Assessore  Presente in sede 

Monica Bonanno Vice Sindaco  Presente in sede 

Marzia Napoli Assessore  Presente in sede 

 
Presenti:    5   -   Assenti:    0 
 

Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  Antonella Carmelina Matullo. 
 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed 
invita i convocati a deliberare sull’argomento sopraindicato. 
 
  



Il Responsabile del Procedimento 
sottopone alla Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 

 
Premesso che: 
 

 ai sensi dell’art. 10, comma 2, L. n. 353/2000 e ss.mm.ii., i Comuni provvedono 
all’aggiornamento annuale del catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco, procedendo alla 
pubblicazione del relativo elenco per 30 giorni consecutivi sull’Albo Pretorio comunale ai 
fini di eventuali osservazioni degli interessati;    

 decorso il suddetto termine di pubblicazione, i Comuni valutano le osservazioni 
eventualmente presentate ed approvano entro i successivi 60 giorni gli elenchi definitivi e 
le relative perimetrazioni, ai fini dell’applicazione dei divieti, delle prescrizioni e delle 
sanzioni di cui agli artt. 10 e 11, L. 353/2000 e ss.mm.ii.; 

 giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 09/10/2008 è stato istituito per il 
Comune di Roccamena il Catasto dei soprassuoli percorsi dal fuoco;  

 giusta deliberazione della Giunta Comunale n. 27 del 16/04/2015 si è aggiornato il predetto 
Catasto, dandosi atto che dalla data di istituzione a quella di aggiornamento non si 
rilevavano aree percorse dal fuoco, ai sensi dell’art. 10, L. n. 353/2000 e ss.mm.ii., nel 
territorio comunale; 

 successivamente, non si rilevavano, per quanto di competenza comunale, variazioni 
dell’elenco delle aree, e se ne dava conseguente periodica comunicazione agli Uffici 
regionali competenti; 

 ai sensi dell’art. 3, comma 1, D.L. n. 120/2021, conv. con L. n. 155/2021, i Corpi Forestali 
delle regioni a statuto speciale provvedono a rilevare le aree percorse dal fuoco e a rendere 
disponibili i relativi aggiornamenti ai Comuni; 

 con nota, inoltrata ai Comuni della provincia di Palermo, acquisita presso questo Ente al 
prot. n. 6989 del 24/08/2023, il Comando del Corpo Forestale – Servizio 13 – Ufficio 
Catasto Incendi – Regione Siciliana, evidenziava la disponibilità di ulteriori dati - rispetto a 
quelli già in possesso dei Comuni e da questi ultimi comunicati - presso il sito informatico 
"S.I.F. (Sistema Informativo Forestale) - Geoportale regionale" istituito dalla Regione 
Siciliana – A.R.T.A.; 

 pertanto, a definizione dell'istruttoria tecnica presupposta, giusta determinazione n. 297 del 
01/10/2023, si provvedeva ad approvare il conseguente aggiornamento dell'elenco delle 
aree percorse dal fuoco che veniva pubblicato, unitamente al relativo avviso, sull'Albo 
Pretorio di questo Ente dal 04/10/2023 al 03/11/2023, come da referto restituito 
dall'Ufficio del Messo Comunale, non rilevandosi in merito alcuna osservazione da parte 
degli eventuali soggetti interessati, ferma restando, sin dalla detta pubblicazione, 
l'applicazione di quanto disciplinato in materia di divieti, prescrizioni e sanzioni ai sensi 
dell’art. 3, commi 1 e 2, D.L. n. 120/2021, conv. con L. n. 155/2021;      

 rilevandosi presso il sito informatico "S.I.F. – Geoportale regionale" un nuovo caso 
relativo all'anno 2023, si provvedeva ad integrare l'aggiornamento del suddetto elenco, 
giusta determinazione n. 111 del 18/06/2024, nonché a pubblicarlo sull'Albo Pretorio dal 
19/06/2024 al 19/07/2024, come da referto restituito dall'Ufficio del Messo Comunale, non 
rilevandosi anche in questo caso alcuna osservazione da parte degli eventuali soggetti 
interessati;        

 
Considerato che: 
 non risultano pervenute osservazioni in merito e può quindi procedersi alla definitiva 

approvazione, mediante deliberazione della Giunta Comunale, dell'aggiornamento degli 



elenchi e delle relative perimetrazioni dei soprassuoli percorsi dal fuoco nel territorio del 
Comune di Roccamena sulla scorta dei dati ad oggi disponibili;   

 ai fini delle perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco in argomento fa fede quanto 
pubblicato sul sito informatico "S.I.F. – Geoportale regionale", istituito dalla Regione 
Siciliana – A.R.T.A., da cui sono estratte, in particolare, le elaborazioni grafiche riportate 
nelle schede tecniche allegate al presente provvedimento, fermo restando che ai fini delle 
delimitazioni delle zonizzazioni e dei vincoli territoriali fanno fede gli elaborati del vigente 
P.R.G. del Comune di Roccamena come anche pubblicati sull'apposita sezione del sito 
informatico dell'Ente; 

 
Rilevato che: 
 ai sensi dell’art. 3, commi 1 e 2, D.L. n. 120/2021, conv. con L. n. 155/2021, con 

decorrenza dalla data di pubblicazione sull'Albo Pretorio dell'Ente dei rispettivi 
aggiornamenti degli elenchi dei soprassuoli percorsi dal fuoco in oggetto, sono vigenti ed 
efficaci i divieti, le prescrizioni e le sanzioni di cui all'art. 10, commi 1, 3, 5, 6 e 7, L. n. 
353/2000 e ss.mm.ii.,  

 
Dato atto: 
 che il responsabile del procedimento proponente, incaricato ai fini del presente atto giusta 

disposizione n. 173392 del 03/09/2024 del Responsabile del Servizio Urbanistica e 
Territorio di questo Ente, non versa in ipotesi di conflitto di interessi, nemmeno potenziale, 
ai sensi delle vigenti norme in materia; 

 del rispetto delle misure e prescrizioni di cui al PIAO vigente unitamente alle disposizioni 
ad oggi impartite dal RTPC oltre che del rispetto del Codice di comportamento del 
Comune di Roccamena; 

 che saranno eseguiti gli adempimenti in materia di pubblicità sulla sezione 
Amministrazione Trasparente del sito internet istituzionale dell'Ente; 

 
Vista la L. n. 353/2000 e ss.mm.ii.;  
Visto il D.L. n. 120/2021, conv. con L. n. 155/2021;  
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il vigente O.R.E.L. di Sicilia; 

 
PROPONE di 

 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate: 
 
1. approvare in via definitiva l'aggiornamento dell'elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco 

nel territorio del Comune di Roccamena e relative perimetrazioni sulla scorta dei dati ad 
oggi disponibili, come da elaborati allegati al presente atto per costituirne parte sostanziale 
ed integrante; 

2. dare atto che, ai fini delle perimetrazioni delle aree percorse dal fuoco in argomento fa 
fede quanto pubblicato sul sito informatico "S.I.F. – Geoportale regionale", istituito dalla 
Regione Siciliana – A.R.T.A., da cui sono estratte, in particolare, le elaborazioni grafiche 
riportate nelle schede tecniche allegate al presente provvedimento, fermo restando che ai 
fini delle delimitazioni delle zonizzazioni e dei vincoli territoriali fanno fede gli elaborati 
del vigente P.R.G.del Comune di Roccamena come anche pubblicati sull'apposita sezione 
del sito informatico dell'Ente; 

3. dare atto che, ai sensi dell’art. 3, commi 1 e 2, D.L. n. 120/2021, conv. con L. n. 155/2021, 
con decorrenza dalla data di pubblicazione sull'Albo Pretorio dell'Ente dei rispettivi 
aggiornamenti dell' elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco in oggetto, sono vigenti ed 



efficaci i divieti, le prescrizioni e le sanzioni di cui all'art. 10, commi 1, 3, 5, 6 e 7, L. n. 
353/2000 e ss.mm.ii.;  

3. demandare agli Uffici comunali rispettivamente competenti ogni adempimento 
conseguente al presente provvedimento;        

4. dichiarare la deliberazione, di cui alla presente proposta, immediatamente esecutiva, ai 
sensi dell’art. 134, comma 4, Dlgs n. 267/2000, stanti oggettive esigenze di tempestività in 
adempimento di legge.  

 
Il Responsabile del Procedimento  
 (dott. ing. Salvatore Fiorentino) 

 
 

IL PROPONENTE 
F.TO ING. SALVATORE FIORENTINO 

  



Il responsabile del servizio in ordine alla regolarità  tecnica ai sensi degli artt. 53 e 55 della 
L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del TUEL 

ha espresso parere Favorevole  

Roccamena, 23-09-2024 

              IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      F.TO  Salvatore Graffato 

 

Il responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile ai sensi degli artt. 
53 e 55 della L. 142/90, come recepita dall’art.1 L.R. 48/1991 e succ. mod., e 147 – bis del 
TUEL 

ha espresso parere Favorevole 

   Roccamena, 23-09-2024                        

IL RESPONSABILE DEL SERVZIO FINANZIARIO 

      F.TO DOTT. Gianfranco Taormina 

 
 
  



LA GIUNTA MUNICIPALE 
 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione relativa all’argomento indicato in oggetto; 

VISTE  le attestazioni ed i pareri resi ai sensi degli artt. 53 e 55 della legge n. 142/90; 

Con voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano, così come proclamato dal 
Presidente; 

 

DELIBERA 
 

di approvare integralmente la proposta di deliberazione avente ad oggetto: "Aggiornamento 
dell'elenco dei soprassuoli percorsi dal fuoco (ex L. n. 353/2000 e ss.mm.ii.) e relative 
perimetrazioni. Approvazione definitiva" 
 
Indi, ravvisata la sussistenza delle prospettate ragioni di urgenza, ricorrendo i presupposti di 
cui all’art. 12, comma 2, della legge regionale n. 44/1991, con separata unanime votazione 
 

DICHIARA 
 

l’immediata esecutività della presente deliberazione. 
 
  



Letto, approvato e sottoscritto: 
 

IL Sindaco  L'ASSESSORE ANZIANO 
F.TO  Giuseppe Palmeri  F.TO Ing. Francesco Roppolo 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  
 F.TO  Antonella Carmelina Matullo  

 
 
 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 32, comma 1, l. 69/09, viene affissa all’Albo 
Pretorio on line del Comune al n. 736 a partire dal 24-09-2024 e per rimanervi fino al 
09-10-2024. 
 
Roccamena, 24-09-2024 

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 
F.TO DOTT.SSA TIZIANA SANCETTA 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 
Vista la superiore deliberazione, si attesta che la medesima è divenuta esecutiva il 23-09-2024 
 
 

[ X ] perché dichiarata immediatamente esecutiva 
 

Roccamena, 23-09-2024 
Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO  Antonella Carmelina Matullo 
 
 



 

 
 

COMUNE DI ROCCAMENA 
Città Metropolitana di Palermo 

 

 
Elenco aree percorse dal fuoco 

(fonte per la rilevazione aree percorse dal fuoco: Geoportale Regione Siciliana Sistema Informativo Forestale - SIF) 
 

n. 
identificativo 

area 

data 
Inizio fuoco 

località 
coordinate 

WGS84 
(4326) 

superficie 
totale 
(ha) 

superficie  
boscata 

(ha) 

foglio di 
mappa 

catastale 

particelle 
catastali 

qualità  
catastale 

proprietà 
area 

destinazione 
e vincoli 

PRG 

interfaccia 
strutture 
urbane 

 interfaccia  
strutture 
isolate 

1F/23 15/07/2023 c.da Sticca 
13,136943 
37,848848 

51,51 0,00 
10 

 
12 

4, 9, 26, 27, 30, 
31, 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 44, 45, 47, 

49, 50, 51, 52 
 

3, 4, 30, 31, 33, 
36, 37, 38, 39, 48, 

49, 50, 53, 54, 
137, 138, 142, 

143, 144, 145, 146 

pascolo 
(f  10, part 
30, 31, 34, 
35, 40, 41, 
44, 45, 49, 

51, 52; f 
12, part 

38) 
seminativo 

vigneto 
uliveto 

privata 
 

Demanio 
regionale 

Zona agricola 
(E2, E3) 

 
Vincoli 

idrogeologico 
paesaggistico 
archeologico 

NO SI 

3F/22 28/08/2022 c.da Casalotto 
13,163564 
37,810646 

1,27 1,25 7 252, 258, 267 
pascolo 

(252, 267) 
seminativo 

privata 

Area 
boscata 

 
Vincolo 

paesaggistico 

NO SI 

2F/22 27/08/2022 c.da Casalotto 
13,164830 
37,810701 

1,82 1,68 7 252, 258  
pascolo 

(252) 
seminativo 

privata 

Area 
boscata 
Vincolo 

paesaggistico 

NO NO 

1F/22 22/08/2022 c.da Rinelli 
13,132027 
37,828606 

1,81 0,00 12 94, 95  seminativo privata 
Zona 

bianca 
NO NO 

1F/17 15/09/2017 c.da Casalotto 
13,160514 
37,817306 

10,92 0,00 
7 
 

8 

32, 33, 68, 70, 71, 
72, 81,  82, 118, 
119, 120, 121, 
122, 123, 124, 
125, 126,  127, 
128, 129, 162, 
193, 245, 246 

 
208 

seminativo 
vigneto 
uliveto 

pascolo 
(82) 

privata 
 

Demanio 
statale 

Fascia 
rispetto 
bosco 

Zona Parco 
Agricolo 
Fluviale 

NO NO 

2F/16 07/09/2016 c.da Casalotto 
13,162536 
37,815964 

2,26 0,00 7 

68, 70, 72, 81, 82, 
118, 119, 120, 
121, 122, 123, 
193, 245, 246 

seminativo 
pascolo 

(82) 
vigneto 

privata 
Fascia 
rispetto 
bosco 

NO NO 



1F/16 16/06/2016 c.da Casalotto 
13,158894 
37,812982 

5,46 3,88 7 
65, 169, 170, 238, 

252, 261, 276 

seminativo 
pascolo 

(238, 252, 
276) 

privata 
 

Demanio 
regionale 

Area 
boscata 

 
Vincolo 

paesaggistico 

NO NO 

2F/15 06/09/2015 c.da Casalotto 
13,162436 
37,813443 

16,12 3,66 7 

84, 238, 252, 258, 
259, 260, 261, 
263, 265, 266, 
274, 275, 292 

seminativo 
pascolo  

(238, 252, 
259, 265, 

275) 

privata 

Area 
boscata 
Fascia 
rispetto 
bosco 

 
Vincolo 

paesaggistico 

NO SI 

1F/15 17/07/2015 c.da Casalotto 
13,159067 
37,814011 

4,26 4,26 7 65, 238, 252, 261  
seminativo 

pascolo 
(238, 252) 

privata 

Area 
boscata 

 
Vincolo 

paesaggistico 

NO NO 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 1F / 23 
località: c..da STICCA                                                                                                                data inizio fuoco: 15 / 07 / 2023 
coordinate WGS84 (4326):  13,136943     37,848848 
superficie totale percorsa dal fuoco: 51,51 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  00,00 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                                interfaccia strutture isolate: SI 
destinazione P.R.G.:  zona agricola (E2, E3)                                                                           
vincoli P.R.G.:  idrogeologico, paesaggistico, archeologico   

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale (mq) 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

10 4 vigneto   33.033 ente pubblico 29/09/2012 

10 9 vigneto 124.780 ente pubblico 20/06/2012 

10 26 
uliveto 

- 
    8.400 
  24.300 

ente pubblico 16/03/2007 

10 27 
uliveto 

- 
    1.300 
  30.700 

ente pubblico 12/11/2009 

10 30 
uliveto 
pascolo 

   11.343 
   21.957 

privata 17/12/2015 

10 31 
vigneto 
uliveto 
pascolo 

     7.000 
     3.700 
   10.800 

ente pubblico 12/11/2009 

10 32 
vigneto 

- 
    1.400 
  14.917 

ente pubblico 25/01/2012 

10 33 
uliveto 
vigneto 

    6.848 
  14.932 

ente pubblico 12/11/2009 



10 34 pascolo      5.340 privata 12/06/2021 

10 35 
vigneto 
pascolo 

     2.400 
     2.430 

ente pubblico 12/11/2009 

10 36 
uliveto 
vigneto 

     2.938 
     2.162 

ente pubblico 12/11/2009 

10 37 vigneto      4.820 ente pubblico 25/01/2012 

10 38 -      4.540 privata 19/09/1978 

10 39 
seminativo 

- 
     3.000 
     1.936 

ente pubblico 12/11/2009 

10 40 
seminativo 

pascolo 
     4.195 
        525 

privata 15/12/2011 

10 41 pascolo      4.360 ente pubblico 25/01/2012 

10 42 pascolo      7.374 ente pubblico 12/11/2009 

10 44 
seminativo 

pascolo 
    10.000 
    10.060 

ente pubblico 12/11/2009 

10 45 
uliveto 
pascolo 

      6.100 
    17.200 

ente pubblico 12/11/2009 

10 47 
vigneto 

- 
      9.400 
      7.666 

ente pubblico 25/01/2012 

10 49 pascolo        7.374 ente pubblico 12/11/2009 

10 50 pascolo        6.160 ente pubblico 12/11/2009 

10 51 pascolo        6.160 ente pubblico 12/11/2009 

10 52 pascolo           552 ente pubblico 12/11/2009 

12 3 incolt ster        3.620 privata 15/11/1996 

12 4 -        6.930 privata 08/03/1988 

12 30 seminativo      44.474 privata 03/10/1988 

12 31 incolt ster        5.309 privata 08/03/1988 

12 33 seminativo      22.381 privata 23/11/2020 

12 36 seminativo        3.322 privata 11/03/2024 

12 37 seminativo      19.200 privata 11/03/2024 

12 38 
seminativo 

pascolo 
     47.609 
          631 

privata 14/12/1979 

12 39 seminativo      79.580 privata 15/05/2023 

12 48 seminativo        3.488 privata 08/03/1998 

12 49 seminativo        4.600 privata 11/03/2024 

12 50 seminativo        5.320 privata 11/03/2024 

12 53 seminativo      23.814 privata 12/07/1996 

12 54 seminativo        9.080 privata 15/11/1996 

12 137 seminativo      31.341 privata 15/05/2023 

12 138 seminativo        7.905 privata 15/03/1991 

12 142 seminativo      10.390 privata 11/03/2024 

12 143 seminativo      13.250 privata 15/11/1996 

12 144 incolt ster       4.906 privata 11/03/2024 

12 145 -       5.846 privata 15/11/1996 

12 146 seminativo     17.110 privata 15/11/1996 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 1F / 22 
località: c..da RINELLI                                                                                                                data inizio fuoco: 22 / 08 / 2022 
coordinate WGS84 (4326):  13,132027     37,828606 
superficie totale percorsa dal fuoco: 01,81 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  00,00 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:  zona bianca 
vincoli P.R.G.:  NO   

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

12 94 
seminativo 

pascolo 
131.181 
        19 

privata 14/12/2012 

12 95 
seminativo 

uliveto 
pascolo 

101.260 
    5.000 
  14.500 

privata 14/12/2012 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 2F / 22 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                       data inizio fuoco: 27 / 08 / 2022 
coordinate WGS84 (4326):  13,164830     37,810701 
superficie totale percorsa dal fuoco: 01,82 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  01,68 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:  area boscata 
vincoli P.R.G.:  area boscata, paesaggistico   

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 252 pascolo 447.130 privata 03/11/2004 

7 258 seminativo   15.449 privata 16/03/2007 

AREA 3F / 22 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                       data inizio fuoco: 28 / 08 / 2022 
coordinate WGS84 (4326):  13,163564     37,810646 
superficie totale percorsa dal fuoco: 01,27 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  01,25 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                                interfaccia strutture isolate: SI 
destinazione P.R.G.:  area boscata 
vincoli P.R.G.:  area boscata, paesaggistico 

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 252 pascolo 447.130 privata 03/11/2004 

7 258 seminativo   15.449 privata 16/03/2007 

7 267 
seminativo 

pascolo 
  14.100 
    2.014 

privata 16/03/2007 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2017 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 1F / 17 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                        data inizio fuoco: 15 / 09 / 2017 
coordinate WGS84 (4326):  13,160514     37,817306 
superficie totale percorsa dal fuoco: 10,92 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  00,00 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:  zona parco agricolo fluviale (PAF), fascia rispetto bosco                                                                          
vincoli P.R.G.:  idrogeologico 

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 32 seminativo   7.460 demanio statale 15/12/1995 

7 33 
seminativo 

Uliveto 
vigneto 

   7.687 
  1.761 
  2.612 

demanio statale 14/05/1982 

7 68 seminativo 21.720 privata 05/02/2016 

7 70 seminativo      150 privata 22/10/1980 

7 71 uliveto 10.540 demanio statale 15/12/1995 

7 72 seminativo   2.860 privata 23/12/1980 

7 81 seminativo   5.520 privata 07/10/1993 

7 82 pascolo      640 privata 07/10/1993 

7 118 seminativo   2.240 privata 23/12/1980 

7 119 seminativo   1.610 privata 20/02/2004 

7 120 seminativo   1.730 privata 20/02/2004 



7 121 seminativo   1.390 privata 20/01/2017 

7 122 seminativo   1.490 privata 04/03/2012 

7 123 seminativo   1.600 privata 10/01/1984 

7 124 seminativo   1.490 privata 09/11/1996 

7 125 seminativo   4.970 privata 23/12/1980 

7 126 seminativo  1.550 privata 26/01/2016 

7 127 seminativo  1.700 privata 26/01/2016 

7 128 seminativo  3.200 privata 26/01/2016 

7 129 seminativo  8.900 demanio statale 17/02/2014 

7 162 seminativo 36.380 demanio statale 15/12/1995 

7 193 vigneto  2.225 privata 13/12/2001 

7 245 vigneto  6.423 privata 22/04/1993 

7 246 vigneto  4.253 privata 05/03/2004 

8 208 
seminativo 

uliveto 
  7.791 
    639 

privata 23/12/1980 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 1F / 16 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                        data inizio fuoco: 16 / 06 / 2016 
coordinate WGS84 (4326):  13,158894     37,812982 
superficie totale percorsa dal fuoco: 05,46 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  03,88 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:  area boscata 
vincoli P.R.G.:  idrogeologico, paesaggistico, area boscata 

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 65 seminativo   17.102 privata 15/03/1991 

7 169 seminativo   43.140 demanio regionale 11/05/2004 

7 170 seminativo   40.860 privata 11/05/2004 

7 238 pascolo   10.534 privata 25/07/1996 

7 252 pascolo 447.130 privata 03/11/2004 

7 261 pascolo   32.240 privata 08/09/1993 

7 276 pascolo     7.693 privata 08/09/1993 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2016 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 2F / 16 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                        data inizio fuoco: 07 / 09 / 2016 
coordinate WGS84 (4326):  13,162536     37,815964 
superficie totale percorsa dal fuoco: 02,26 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  00,00 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:   parco agricolo fluviale (PAF), fascia rispetto bosco 
vincoli P.R.G.:  idrogeologico 

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 68 seminativo 21.720 privata 05/02/2016 

7 70 seminativo      150 privata 22/10/1980 

7 72 uliveto 10.540 demanio statale 15/12/1995 

7 81 seminativo   5.520 privata 07/10/1993 

7 82 pascolo      640 privata 07/10/1993 

7 118 seminativo   2.240 privata 23/12/1980 

7 119 seminativo   1.610 privata 20/02/2004 

7 120 seminativo   1.730 privata 20/02/2004 

7 121 seminativo   1.390 privata 20/01/2017 

7 122 seminativo   1.490 privata 04/03/2012 

7 123 seminativo   1.600 privata 10/01/1984 

7 193 vigneto  2.225 privata 13/12/2001 

7 245 vigneto  6.423 privata 22/04/1993 

7 246 vigneto  4.253 privata 05/03/2004 

 



 Comune di Roccamena                                                      AREE PERCORSE DAL FUOCO – ANNO 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AREA 1F / 15 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                       data inizio fuoco: 17 / 07 / 2015 
coordinate WGS84 (4326):  13,159067     37,814011 
superficie totale percorsa dal fuoco: 04,26 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  04,26 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                              interfaccia strutture isolate: NO 
destinazione P.R.G.:  area boscata 
vincoli P.R.G.:  idrogeologico, paesaggistico, area boscata   

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 65  seminativo   17.102 privata 15/03/1991 

7 238 pascolo   10.534 privata 25/07/1996 

7 252 pascolo 447.130 privata 03/11/2004 

7 261 pascolo   32.240 privata 08/09/1993 

AREA 2F / 15 
località: c..da CASALOTTO                                                                                                       data inizio fuoco: 06 / 09 / 2015 
coordinate WGS84 (4326):  13,162436     37,813443 
superficie totale percorsa dal fuoco: 16,12 ha                                           superficie boscata percorsa dal fuoco:  03,66 ha 
interfaccia strutture urbane: NO                                                                                                interfaccia strutture isolate: SI 
destinazione P.R.G.:  area boscata, fascia rispetto bosco 
vincoli P.R.G.: idrogeologico, paesaggistico, area boscata 

foglio di 
mappa 

particella 
catastale 

qualità  
catastale 

superficie 
catastale 

tipologia 
proprietà 

aggiornamento 
catastazione 

7 84 seminativo        325 privata 23/12/1980 

7 238 pascolo   10.534 privata 25/07/1996 



7 252 pascolo 447.130 privata 03/11/2004 

7 258 seminativo   15.449 privata 16/03/2007 

7 259 
seminativo 

pascolo 
       343 
         60 

privata 04/12/2018 

7 260 seminativo 143.893 privata 08/09/1993 

7 261 pascolo   32.240 privata 08/09/1993 

7 263 seminativo     8.047 privata 08/09/1993 

7 265 
seminativo 

pascolo 
    5.806 
    2.945 

privata 10/12/2010 

7 266 seminativo     1.665 privata 08/09/1993 

7 274 seminativo     4.286 privata 16/03/2007 

7 275 pascolo          42 privata 10/12/2010 

7 292 seminativo    16.340 privata 21/12/2006 

 


